
Prázdninové dvojčíslo Jílovské sovy vyjde v pátek 1. srpna 2008.
Najdete v něm již tradičně i něco lehčího k přečtení na dece u vody. Chystáme opět několik pověstí z našeho regionu a jako 
ochutnávku jednu uvádíme už dnes, na straně 3. Dozvíte se v ní, jaká patálie může způsobit hrstka bludného koření v kapse.

Jílovská sova přeje všem svým čtenářům Jílovská sova přeje všem svým čtenářům 
prosluněné léto, krásnou dovolenou prosluněné léto, krásnou dovolenou 
a báječné prázdniny!a báječné prázdniny!

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ČERVEN 2008 

Jílovská
Číslo 6
Ročník XVII
Zdarma

1

SOVA

Prázdninová sova

POZVÁNKA
na 17. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 24. června 2008 od 
16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program je zveřejněn na plakátech a na úředních deskách 
města.

Projekt výstavby rodinných domů zahájenProjekt výstavby rodinných domů zahájen

Dvěma fotografi emi Vás chceme pozvat k obhlídce lokality určené k výstavbě několika desítek rodinných domů. V květnu se na tomto 
místě rozjely na plné obrátky stavební práce spojené s vytvořením inženýrských sítí (vodovod, kanalizace, rozvody elektřiny, plynu atd.). 
Projekt s názvem „RD Kamenná“ byl odstartován. Další informace naleznete na webových stránkách našeho města www.mujilove.cz 
– odkaz „RD Kamenná“ v levém nabídkovém sloupci.                                 (mst)



2

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTAZ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
V úterý 13. května 2008 se konalo 16. zasedání Zastupitelstva města Jílového. Bylo svoláno mimo stanovený plán termínů zasedání, a to V úterý 13. května 2008 se konalo 16. zasedání Zastupitelstva města Jílového. Bylo svoláno mimo stanovený plán termínů zasedání, a to 
na základě usnesení Zastupitelstva města Jílového ze dne 22. 4. 2008. Přítomno bylo 17 zastupitelů z celkového počtu 21. Zastupitelstvo na základě usnesení Zastupitelstva města Jílového ze dne 22. 4. 2008. Přítomno bylo 17 zastupitelů z celkového počtu 21. Zastupitelstvo 
města projednalo:města projednalo:

•   přípravu projektu „Trio - spolupráce a setkávání měst Königstein, Jílové a Trmice“ včetně prohlášení o záměru města Jílového ke spolu- 
    práci s uvedenými městy na realizaci daného projektu
•   postup projektu „Revitalizace a regenerace centra města Jílového“ včetně podání žádosti města Jílového o poskytnutí fi nanční dotace    
    na realizaci daného projektu
•   přípravu projektu Mikroregionu České Švýcarsko „Společná budoucnost“ včetně zapojení města Jílového do daného projektu
•   dopis - stížnost p. Kamila Sobotky týkající se zahrádkářské kolonie „Za kostelem“ v Jílovém a postup dalšího řešení této stížnosti
•   dopis - stížnost p. Rudolfa Felzmanna a postup dalšího řešení této stížnosti 
•   celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2007 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
    hospodaření 
•   záměr prodeje pozemku
•   námitky k návrhu 1. změny územního plánu sídelního útvaru Jílové 
•   vydání 1. změny územního plánu sídelního útvaru Jílové

Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.

O ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHOO ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHO
Na své 26. schůzi konané dne 19. května 2008 mimo jiné projednala:Na své 26. schůzi konané dne 19. května 2008 mimo jiné projednala:

•   závěry z 16. zasedání Zastupitelstva města Jílového ze dne 13. 5. 2008
•   postup prací na projektu výstavby rodinných domů „RD Kamenná“
•   další vývoj projektu „Revitalizace a regenerace centra města“
•   záměr Severočeské vodárenské společnosti, a.s., prodat objekt bývalé úpravny vody v Martiněvsi soukromé osobě
•   návrh Severočeské vodárenské společnosti, a.s., na odkoupení stavby „Jílové - ul. Nová, Mojmírova – kanalizace“ 
•   výzvu k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pod stavbami silnic I. třídy v Ústeckém kraji
•   návrh smlouvy o narovnání mezi spol. Barvitius, s.r.o. a spol. RD Kamenná, spol. s.r.o.
•   žádost pořadatelů o povolení akce „Pivofest 2008“ ve dnech 13. 6. – 15. 6. 2008, produkce živé kapely v pátek a sobotu schválena do 01.00     
     hod.
•   žádost Základní školy a mateřské školy Jílové o uvolnění mimořádných fi nančních prostředků na nákup nové elektrické pánve do provozu  
     školní jídelny, stávající již neodpovídá hygienickým normám
•   uzavírku silnice č. III/25852 v úseku Jalůvčí – Maxičky a omezení autobusové dopravy od 20. 5. do 22. 5. 2008 z důvodu rekonstrukce 
     vozovky   Jalůvčí - Maxičky
•   smlouvy a dodatky ke smlouvám o nájmu hrobových míst na veřejném pohřebišti v Jílovém
•   smlouvu o dílo mezi městem a Děčínským stavebním podnikem, s.r.o., předmětem díla je „ZŠ v Jílovém – oprava sociálních zařízení 
     v hlavní budově“, ul. Školní 287, Jílové, termín prací 27. 6. 2008 - 29. 8. 2008, celková cena: 1.576.182,- Kč
•   záměry pronájmů a pronájmy pozemků ve vlastnictví města
•   ukončení nájemní smlouvy s nájemcem pozemku v Martiněvsi
•   smlouvy o smlouvách budoucích mezi mezi městem, organizacemi či soukromými osobami na zřízení věcných břemen na daných 
     pozemcích
•   podání žádosti města ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje a Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD ČR) o zařazení staveb na silnici I/13 
    (autobusové zálivy, přechody pro chodce v úseku Martiněves – Jílové – Modrá, křižovatka silnice I/13 – Javorská ul. – náměstí) do 
    fi nančního plánu ŘSD ČR na rok 2009

Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada – Usnesení.Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada – Usnesení.

V době od 23. 6. 2008 do 4. 7. 2008 nebude na Městském úřadu 
Jílové z technických důvodů v provozu pracoviště 

Odboru správního Městského úřadu Jílové.
V uvedené době nebude možno platit v pokladně úřadu, 

nebudou vyřizovány úkony na matrice, ověřování dokladů atd.
Pro placení využijte služeb České pošty a k ověření dokladů

pracoviště Magistrátu města Děčín.

Děkujeme za pochopení.Děkujeme za pochopení.

Tajemník Městského úřadu Jílové

V polovině června ukončila příslušná fi rma poskytování služeb 
fotografování ve 2. patře Městského úřadu Jílové. 

Provoz byl zcela zrušen, pro pořízení fotografi í lze využít 
nabídky fi rem v okolních městech.

Konec fotografováníKonec fotografováníINFORMACE pro veřejnostINFORMACE pro veřejnost



3

UDÁLOSTI ZA KVĚTEN 2008 – JÍLOVÉ A OKOLÍUDÁLOSTI ZA KVĚTEN 2008 – JÍLOVÉ A OKOLÍ
Splátky úvěru neplatí, auto užívá dálSplátky úvěru neplatí, auto užívá dál
Trest odnětí svobody na šest měsíců až tři roky lze uložit za trestný čin Zpronevěry, ze kterého je podezřelý třiačtyřicetiletý muž z Jílového. 
Se společností ČSOB LEASING uzavřel smlouvu o úvěru na fi nanční částku přes 190.000,- Kč. Prostředky byly určeny výhradně na nákup 
osobního automobilu. Muž splátky ale řádně neplatil, a proto byly naplněny podmínky pro převod majetku na ČSOB LEASING. Auto však 
nebylo společnosti od podezřelého muže předáno. Vznikla tak škoda přes 168.000,-Kč. 

Další vloupání do vozidlaDalší vloupání do vozidla
Neznámý pachatel si vyhlédl na odstavené lesní cestě ve směru na Sněžník zaparkované osobní motorové vozidlo německého turisty. 
Do toho vnikl, když vypáčil levé přední dveře. Z vozidla poté odcizil autorádio, fotoaparáty, jiné osobní věci a fi nanční hotovost. Celkově 
majitel vyčíslil škodu na devadesát tisíc.
Policie v těchto případech opět apeluje na majitele, aby si ve vozidle nenechávali žádné cenné věci, jako jsou doklady, fi nanční hotovost 
a různá elektronika. 

Zřejmě se dopustil podvoduZřejmě se dopustil podvodu
Policisté z Děčína prověřují skutečnosti k trestnému činu podvodu. Toho se měl dopustit pětašedesátiletý muž, který převzal fi nanční zálo-
hu patnáct tisíc z jedné fi rmy na nákup materiálu potřebného na opravy. Podezřelý žádný materiál nekoupil, peníze nevrátil a nechává se 
zapírat. K čemu peníze použil a proč se takto zachoval, se policisté dovědí po jeho výslechu. Za trestný čin podvod hrozí až dvouletý trest 
odnětí svobody.

vrchní inspektor nprap. Cvik Ladislav
tiskový mluvčí OŘ PČR Děčín

Provoz školských zařízení o prázdnináchProvoz školských zařízení o prázdninách
•   Základní škola a mateřská škola Jílové   Základní škola a mateřská škola Jílové

Školní jídelna:Školní jídelna:  30. 6. – 29. 8. - jídelna v provozu
           obědy se vydávají od 11.00 do 12.00 hod.
Školní družina:Školní družina:   30. 6. - 4. 7. - v provozu 
              7. 7. - 22. 8.  - uzavřena
              od 25. 8. - v provozu 
Centrum dětí a mládeže:Centrum dětí a mládeže: 30. 6. - 4. 7. - v provozu 
             (příměstská činnost dle zájmu dětí)
                                                 7. 7. – 18. 7. - uzavřeno
                                                 21. 7. – 1. 8. – tábor „SKALKA U DOKS“
                                                 4. 8. – 21. 8. - uzavřeno

25. 8. – 29. 8.   - v provozu (příměstská činnost dle zájmu dětí)
MŠ Modrá:MŠ Modrá: 30. 6. - 4. 7. - v provozu
    7. 7. - 15. 8. - uzavřena
                     od 18. 8. - v provozu
Kancelář školy:Kancelář školy: 30. 6. - 4. 7. - otevřena 9.00 - 10.00 hod.
            7. 7. - 22. 8. - uzavřena
            25. 8. - 29. 8. - otevřena 9.00 - 11.00 hod.

•   Mateřská škola Jílové   Mateřská škola Jílové

školní budova Průběžná 299: uzavřena 1. 7. – 1. 8. 2008
školní budova Javorská 312: uzavřena 21. 7. – 22. 8. 2008

MUDr. Jarmila PavlovičováMUDr. Jarmila Pavlovičová
30. 6. – 15. 7. 2008
13. 8. – 22. 8. 2008

MUDr. Adolf KřemenMUDr. Adolf Křemen
1. 8. – 17. 8. 2008

MUDr. Martin RichterMUDr. Martin Richter
28. 7. – 1. 8. 2008

MUDr. Vladimír HolýMUDr. Vladimír Holý
(dětské zdravotní středisko)(dětské zdravotní středisko)

14. 7. – 25. 7. 2008

Lékařské ordinace Jílové – dovolená lékařůLékařské ordinace Jílové – dovolená lékařů

V době dovolené bude akutní péče o nemocné děti zajišťována v Děčíně, v ordinacích dětských lékařů v ul. Čs. legií 10, v 1. patře (MUDr. 
Eva Kozlíková: 14. – 18. 7., MUDr. Jaroslava Lešanovská: 21. – 25. 7.). Od 30. 6. do 31. 7. jsou běžné ordinace pro nemocné, odpadají ordinace 
pro zdravé pacienty v úterý a ve čtvrtek.

 Bludné koření Bludné koření
 autor Rudolf Botschen (Libouchec), přeložila Jiřina Kaplanová

Před mnoha lety zabloudil jeden cizinec v Tiských stěnách. Chodil sem a tam a stále nemohl najít cestu ven. Hajní a lesníci ho často 
potkávali. Pokaždé se jich ptal, kudy vede cesta do Saska. Vždy dostal odpověď, ale nikdy nešel tou správnou cestou, nýbrž vždy chodil dál 
lesem bez cíle. Nakonec lesníci dospěli k názoru, že musí mít nešťastník v kapse bludné koření. Věděli od předků, že trpaslíci často lidi tímto 
kořením obdarují. Lesníci a hajní chtěli celou věc řádně prozkoumat. A tak, když cizince opět potkali, vrhli se na něj, svázali ho a prohledali 
mu kapsy. Skutečně v nich našli bludné koření. Když ho spálili, přišel cizinec k sobě. Vyprávěl, jak si unavený dlouhou cestou lehl do mechu 
a usnul. Co se dělo pak, už nevěděl. Hajný ho dovedl na správnou cestu, cizinec poděkoval a vydal se po ní. Nikdo už pomateného cizince 
nikdy více v Tiských stěnách nespatřil.

Městská knihovna Jílové bude uzavřena Městská knihovna Jílové bude uzavřena 
ve dnech 21. 7. - 3. 8. 2008.ve dnech 21. 7. - 3. 8. 2008.



4

Nerudova uliceNerudova ulice
Jan Neruda dětství prožíval na Malé Straně v 
domě U dvou slunců v Ostruhové, nyní Neru-
dově ulici. I básníci byli dětmi a prováděli 
roztodivná dětská alotria, nezbednosti. Jaké? 
Přečtěte si úryvek z jeho malostranského 
fejetonu: „Z těch obrů (= malostranských domů) 
byl jeden můj miláček, měl tvář až černou, však klidnou, 
měl veliká vrata kovaná a za nimi portýrku vlídnou. Jak 
rád bych byl s obrem hrál si tím a leckde ho pozatáhnul! 
A vskutku se stalo! Kdys v podvečer jsem drze mu na knír 
sáhnul. A sotva jsem zatáh, těžký zvon vnitř na poplach 
domem duní a ve vratech dvířka se rozlítla a ve dvířkách 
portýrka funí. „Ty nezbedo, čertovo pometlo, ty ďábelská 
– odpusť mi, nebe! – jen dostat tě někdy do mých rukou a 
roztrhám, rozmelu tebe. Já zrovna si uložím své dítě, vtom 
banda ta na poplach zvoní, a chytla-li holka už dřímotu, 
má chudinka také zas po ní.“ Já výskal a skákal a točil se a 
moh jsem se popukat smíchy; však když jsem se octnul až 
za rohem, byl pojednou jsem pak tichý. „Vždyť nemusilas 
mi tak nadávat, ty nehodná, hubatá paní; víš, nech si 

tu hloupou holčici, a ta ať si nechá své spaní! Ať ve spaní 
roste a tloustne si, co je mně do škvrněte, do ní, však já ti 
ji nikdy už nevzbudím, má ruka už nezazvoní!“ Tak sliboval 
jsem a potvrdil vše řečené máchnutím ruky, a nežli jsem 
doběhl k domovu, jsem sepral se s desíti kluky.“ Sáhněte 
si na nos a řekněte, nedělali jste i vy v dětství 
podobné vylomeniny, nebo nemáte stejnou 
zkušenost i s dnešními pány kluky?
Malý Honzík se doma nezdržel. Jak mohl, 
sebral čepici a zdrhal ven. Tatínek se ho jednou 
zeptal, kam ho zase čerti nesou. 
„Tatínku, já bych šel trochu nahoru do alejí“
„Nikam nepůjdeš, bude pršet.“
„Nebude, tatínku.“
„Bude, už to zrovna visí!“
„Nebude, Hektor dnes nesmrdí – já jsem k němu čuchnul.“
Věta se pak stala oblíbeným tatínkovým slo-
ganem vždycky, když se chýlilo k dešti. „Nebude 
zase pršet? Šel, Hanzi, čuchnout k Hektorovi!“ Tak máte-
li doma svého miláčka, máte vlastně poklad, 
domácí předpovědnu počasí!!!

Kdyby žil Neruda dnes, jistě bychom ho vidě-
li ve Star Dance. Miloval tanec a byl dobrým 
tanečníkem. Po Praze se mu říkalo „tancmajs-
tr“. Jak došel k oné přezdívce? Bylo mu třiadva-
cet let a vydává svoji první básnickou sbírku 
„Hřbitovní kvítí“. Básně se nelíbily. Proč? Třeba 
pro tohle:
„Neplač, neplač, brachu, nenaříkej,
že je záhad v světě k znavení,
jenom pít a jíst si pilně zvykej,
v hrobě času dost pak k strávení.“
Díval se na svět neromanticky a verše se tím 
netajily. Jeden významný politik – ejhle, nic 
nového, že politici nálepkují umělce – pro-
hlásil: „To není básník, ale tancmajstr.“ A to již 
Nerudovi ostalo.
Nakonec mi odpusťte, že jsem dnes nechal víc 
vyprávět Nerudu, já bych to lépe neuměl.

              
              (Pokračování příště)

O názvech ulic aneb Po kom se jmenují – VIO názvech ulic aneb Po kom se jmenují – VI
Bohuslav Ledl

Jílovské tisyJílovské tisy
Vzhledem k tomu, že další společný výlet se týkal především tisů, v dnešním článku z historie města se budeme věnovat právě jim ...

Tis obecný, nebo také zvaný tis červený, latinsky Taxus baccata, se u nás objevuje ve formě keřovité i stromové. Jelikož nemá šišky, neřa-
dí se do stromů jehličnatých, i když má jehlice. Před 200 až 300 lety byla některá pohoří celá porostlá tisy. Protože roste velmi pomalu 
a nemá průmyslového využití, vytratil se z našich lesů. Jeho dřevo je velmi tvrdé, ale elastické, bylo dříve používáno jako nejlepší materiál 
pro výrobu luku. V roce 1870 při stavbě duchcovsko-podmokelské dráhy byly nalezeny zbytky dřívějšího vodního hradu, což opravňovalo 
k domněnce, že z hradu až do tohoto lesíku vedla úniková podzemní cesta. Dřevo z tisu bylo pro svoji barvu nazýváno „německý eben“ 
a výborně se hodilo na soustružení a do truhlářství.
Dřívější lesy v okolí Jílového byly smíšené, ve 20. století byly značně poškozené průmyslovými exhalacemi. Bývaly zde i stromy tisovité, 
které v dnešní době objevíte nejspíš už jen v parcích, na hřbitovech a někdy v zahradách. Na blízkém kopci u Jílového, na Výrovně (526 
m.n.m., něm. Hegeberg), je možné nalézt celý lesík tohoto vzácného stromu. Už v 19. století uvádí obecný hajný, že se tam nalézá více 
jak 100 stromů tohoto druhu. V roce 1928 je uváděn opět v seznamu vzácných dřevin. Jílovský učitel Antonín Seidel, významný botanik 
a mineralog, ve své zprávě z roku 1942 popisuje v Jílovém ještě další dvě lokality, kde se tis červený nacházel.
                                                                                                                                                               PeN

Den dětí trochu jinak …Den dětí trochu jinak …
… si v pátek 30. 5. 2008 užili žáci I.B, kteří se vypravili za poznáním blízkého okolí svého domova – do Kamence. Krátká jízda autobusem 
a pak už pěšky vzhůru do kopce. Zastavení na hřišti, skluzavka a koupání v bazénu. Další putování směřovalo k loukám, kde bylo pro děti 
připraveno opékání vuřtů, sladkosti a dobré pití. K velkému překvapení nás všech následovala jízda na osedlaných koních, traktorem a 
novým hasičským autem. To bylo něco pro kluky. Cestou zpět přes louky a pastviny nakrmili malí studentíčci i některá hospodářská zvířata. 
Vidět koně, hříbátka, krávy, telátka a kozy zblízka bylo úžasným zážitkem jak pro děti, tak i rodiče.
Děkuji tímto p. Michalcovi, manž. Medunovým a Švachovým, p. Jar. Paličkové, p. M. Sýkorovi a p. P. Havlínovi za přípravu a průběh 
nádherného dopoledne.

Těšíme se na další setkání!Těšíme se na další setkání!
                         Mgr. Zdeňka Pallagiová

Den dětí na zámkuDen dětí na zámku
V neděli 1. června jsme na zámku společně oslavili Mezinárodní den dětí. Právě pro děti bylo 
připraveno několik soutěží, mohly si ozdobit a vymalovat svůj hrneček, ty nejmenší pak obsa-
dily nafukovací bazén s míčky a klouzačkou. Vojáci v historických uniformách přišli pozvat na 
rekonstrukci bitvy u Chlumce a Přestanova. Dospělí si mezitím na zámku mohli prohlédnout 
prezentace několika projektů výstavby v Jílovém. Tento den také začínala na zámku turistická 
sezóna s prohlídkami zámku, takže jsme připravili několik volných prohlídek zámku s odbor-
ným výkladem průvodců. Bylo to odpoledne, ve kterém si každý mohl najít to své. A navíc, 
počasí nám přálo, dokonce jsme to měli spočítané tak dobře, že bouřit a pršet začalo až ve 
chvíli, kdy skoro všichni už stihli dojít domů. Poděkování za pomoc při pořádání této akce patří 
Centru dětí a mládeže, které připravilo všechny soutěžní disciplíny, všem dobrovolníkům, kteří 
pomohli se zajištěním hladkého průběhu celého odpoledne a také restauraci Tropik, která se 
postarala o stánek s občerstvením.           PeN



5

Výlet zeleným JílovýmVýlet zeleným Jílovým
V sobotu 7. června jsme se vypravili na druhý společný výlet po historii našeho 
města. Tentokrát bylo naším cílem vydrápat se na Výrovnu a pak sejít ke stu-
dánce Karolínka a pozdravit vodníka na Horním Jílovém. Všechno se podařilo. 
Průtrž mračen se Jílovému vyhnula a tak těch pár kapek jen příjemně osvěžilo 
vzduch, než jsme vyrazili. Sešlo se nás celkem 22 a potěšující je, že tentokrát 
s námi vyrazilo více dětí. Stejně jako minule nejmladšímu výletníkovi bylo 5, 
nejstarší výletnici 82 let. Pamětníci na místě zvaném „u křížku“ zavzpomínali, 
jak to tu vypadalo dřív a shodli jsme se na tom, že je velká škoda, že odpo-
činková místa s lavičkami kolem Jílového (a nebylo jich málo) zmizela. Nahoře 
na Výrovně jsme se příliš nezdrželi, přehoupli jsme se přes les na louky, kde 
jsme jen áchali nad překrásným výhledem do kraje. Pro mnohé to bylo poprvé, 
co těmito místy procházeli. Studánka Karolínka, pomlázkovník a o kousek dál 
odpočívající vodník už byli jen třešinkou na pověstném dortíku. Podél trasy 
našeho výletu jsme několikrát narazili na cedule Jílovské tisy, chráněné úze-
mí, ale nejkrásnější exemplář jsme nakonec viděli kousek od „našeho“ vodníka. 
Stejně jako minule si každý nesl domů pamětní list a stejně jako minule se už 
těšíme na výlet příští. Ten nás zavede opět na jiný kopeček – Holý vrch a jeho 
kamenná pole. Už v září.              (PeN)

Odpolední taneček nejen pro seniory!

DUO FORTE
PRO POHODU

VÝJIMEČNĚ AŽ V NEDĚLI!VÝJIMEČNĚ AŽ V NEDĚLI!
neděle 29. 6. 2008, 15 – 19 hodinneděle 29. 6. 2008, 15 – 19 hodin

velký sál Jílovského zámkuvelký sál Jílovského zámku

Odpolední taneček pro každého, 
kdo se umí dobře bavit, rád zpívá a tančí, zkrátka kdo není pecivál!

Poslední akce divadelní sezóny!

vstupné: 20,- Kč předprodej, 30,- Kč na místě
 předprodej: trafi ka u koupaliště, lékárna, knihovna

Zámek a sovičkyZámek a sovičky
Přijede vám prázdninová návštěva? 
Chcete jim ukázat, kde žijete? Jílov-
ský zámek vás zve na prohlídky zám-
ku s průvodcem. O prázdninách je 
otevřeno od úterý do neděle, od 10 
do 17 hodin. (V červnu a září pouze 
o víkendech a svátcích.) Ve vstupní 
hale je instalována výstava o historii 
zámku a také vitrína se sovičkami, 
protože, jak jste jistě zaznamenali, 
vyhlásili jsme sbírku sov. Pokud máte nějakou sovičku doma, můžete 
ji darovat a stát se spoluzakladateli nové expozice, kterou chceme 
na zámku instalovat. V horkých letních dnech se pak při prohlídce 
můžete ochladit v renesančních zámeckých sklepích, které jsou dnes 
chloubou zámku.
                                                                                                                              PeN

Divadelní prázdninyDivadelní prázdniny
V neděli 29. června se tanečkem defi nitivně roz-
loučíme s divadelní sezónou 2007-2008 na Jílov-
ském zámku. V následujících dvou měsících se 
všichni rozjedeme na dovolené a prázdniny, aby-
chom se v září opět sešli odpočatí a natěšení na 
nové akce. Další porce pohádek, tanečků, diva-
delních kaváren, vernisáží a dalších kulturních a 
společenských akcí už se připravuje. Děkujeme 
vám za přízeň v letošní sezóně a těšíme se s vámi opět na shledanou 
v té nadcházející. 

Krásné prázdniny!Krásné prázdniny!
                  PeN

POZOR NOVÝ SORTIMENT MALTOVÉ SMĚSI – KRMIVA
• maltové směsi, lepidla
• štuky, multibat, beton,

• cement, stavební chemie
• barvy, laky, nářadí

• krmiva pro domácí i hospodářské
• zvířectvo, granule, zrní, konzervy, stelivo Mikeš

Teplická 43, Jílové (u mostu přes Jílovský potok)Teplická 43, Jílové (u mostu přes Jílovský potok)
Tel. 736 536 398Tel. 736 536 398

 



6

Hasiči o putovní pohár městaHasiči o putovní pohár města
Dne 17. 5. 2008 uspořádal Sbor dobrovolných hasičů Jílové – Modrá další ročník soutěže mladých hasičů 
„O putovní pohár města Jílového“. Tento rok se daného klání zúčastnilo celkem 14 družstev malých hasičů 
z okresů Děčín, Teplice a Ústí nad Labem. Náš sbor dokonce postavil na startovní čáru družstvo těch nej-
mladších, takzvaných proudniček ve věku od 4 do 6 let, kteří sice nebyli zařazeni do výsledkové listiny, ale 
jejich výsledný čas by mohl konkurovat družstvům kategorie mladších hasičů. 
Do našeho města si přijeli zasoutěžit reprezentanti Krásné Lípy, Modlan, Velkého Chvojna, Varnsdorfu, 
Vilémova, Mikulášovic, Království, Rumburka a Markvartic. Soutěžilo se ve dvou disciplinách, štafetě dvojic 
a požárním útoku.

Přehled výsledků:Přehled výsledků:
Štafeta – kategorie mladších žáků:Štafeta – kategorie mladších žáků: 1. Jílové – Modrá, 2. Krásná Lípa, 3. Modlany, 4. Velké Chvojno
Štafeta – kategorie starších žáků:Štafeta – kategorie starších žáků: 1. Království, 2. Mikulášovice, 3. Jílové – Modrá, 4. Rumburk, 5. Markvar-
tice, 6. Krásná Lípa, 7. Varnsdorf, 8. Modlany, 9. Vilémov
Požární útok – kategorie mladších:Požární útok – kategorie mladších: 1. Krásná Lípa, 2. Modlany, 3. Velké Chvojno, 4. Jílové – Modrá
Požární útok – kategorie starších:Požární útok – kategorie starších: 1. Království, 2. Markvartice, 3. Mikulášovice, 4. Rumburk, 5. Modlany, 6. Krásná Lípa, 7. Jílové – Modrá, 8. 
Varnsdorf, 9. Vilémov
Celkové pořadí kategorie mladších:Celkové pořadí kategorie mladších: 1. Jílové – Modrá, 2. Krásná Lípa, 3. Modlany, 4. Velké Chvojno 
Celkové pořadí kategorie starších:Celkové pořadí kategorie starších: 1. Království, 2. Mikulášovice, 3. Markvartice, 4. Rumburk, 5. Jílové – Modrá, 6. Krásná Lípa, 7. Modlany, 
8. Varnsdorf, 9. Vilémov

SDH Jílové – Modrá tímto děkuje všem svým příznivcům, sponzorům, rodičům i členům za spolupráci při uspořádání této soutěže, svým 
mladým hasičům pak za dobré výsledky a celoroční práci!                   (SDH)

PLAMEN 2008PLAMEN 2008
V sobotu 24. 5. 2008 proběhlo ve Varnsdorfu okresní kolo her PLAMEN 
2008.  Jílovští malí hasiči zde měli zastoupení v kategoriích starších i 
mladších žákovských družstev. Mohli poměřit své síly a dovednosti se 
svými vrstevníky z Krásné Lípy, Varnsdorfu, Vilémova, Mikulášovic, Krá-
lovství, Rumburka, Šluknova, Velkého Šenova a Horního Podluží.
Na starší žáky čekal útok CTIF (naši st. žáci: 3. místo), štafeta CTIF (naši st. 
žáci: 6. místo), štafeta dvojic (naši st. žáci: 5. místo), štafeta 4 x 60 m (naši 
st. žáci: 6. místo), branný závod (naši st. žáci: 9. místo), požární útok (naši 
st. žáci: 5. místo). Celkové umístění našich st. žáků: 5. místo z celkového 
počtu 9 družstev.
Na mladší žáky čekala štafeta dvojic (naši ml. žáci: 2. místo), štafeta 4 x 60 
m (naši ml. žáci: 3. místo), branný závod (naši ml. žáci: 3. místo), požární 
útok (naši ml. žáci: 2. místo). Celkové umístění našich ml. žáků: 2. místo z 
celkového počtu 4 družstev.

Za Jílové soutěžili:Za Jílové soutěžili:
•  starší žáci:•  starší žáci: Jůna Daniel, Kraka Aleš, Mošnerová Kristýna, Mysliveček 
Tomáš, Pekár Patrik, Prokopcová Lucie, Zibner Jan, Zibner Lukáš
•  mladší žáci:•  mladší žáci: Drábek Josef, Faktor Tomáš, Jílková Emily, Koudelka Tomáš, Kovář Honza, Mošner Dominik, Šanovec Alois, Švihlíková Lucie

Všem dětem, jejich vedoucím, rodičům i doprovázejícím členům hasičského sboru patří poděkování za dobrou reprezentaci města, za 
spolupráci a pomoc při zajišťování soutěží.                    (SDH)

PODĚKOVÁNÍ PODĚKOVÁNÍ 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, 

kteří v tomto školním roce pomohli se 
sponzorováním kroužku vaření Centru dětí 

a mládeže jílovské základní školy.
Kroužek ukončil svoji činnost 28. 5., aby si malí 

kuchaříčci užili hezké počasí a prázdniny. 
Těším se však, že se v novém školním roce 
opět všichni sejdeme a zase si „zavaříme“.  

Krásné prázdniny přeje Kalvodová Eva – vedoucí kroužku vaření.

Slepičky ISASlepičky ISA, stáří 18 týdnů, , stáří 18 týdnů, 
snůška ve 20. týdnu, snůška ve 20. týdnu, 

výborné nosnice.výborné nosnice.

Cena: 145,- Kč/ksCena: 145,- Kč/ks
Tel.: 412 550 288, 736 790 521Tel.: 412 550 288, 736 790 521



7

Letní biatlon v JílovémLetní biatlon v Jílovém
Poslední květnový víkend byl v Jílovém, v 
areálu chaty Mír ve znamení letního biatlonu. 
Klub biatlonu Jílové zde totiž pořádal úvodní 
kolo Českého poháru – ATEX Cup 2008 v let-
ním biatlonu žactva.
Již v pátek se sjelo do Jílového více než sto 
padesát závodníků a závodnic z 23 klubů 
celých Čech a jeden klub z Německa. V sobo-
tu byl nejprve na pořadu dne vytrvalostní 
závod, nejdelší disciplína v biatlonovém 
sportu, ve které sportovci absolvují nejdelší 
běžeckou část, ovšem při nezasažení terče 
neběhají trestná kolečka, ale získávají časo-
vou přirážku (žáci: 20 vteřin za jeden neza-
sažený terč).
V tomto závodě měli domácí z Jílového na 
startu celkem devět svých sportovců. První 
se na trať z domácích vydal Jakub Věchet v 
kategorii žáků A. Přes počáteční nervozitu 
zabojoval a hned prvním startem vybojo-
val sedmé místo. Dalším na startu v řadách 
jílovských, Alena Šubrtová, zde získávala 
úvodní zkušenosti. První medaile pro jílovské 
zacinkala už v kategorii žáků B, kde Daniel 
Pohlreich vybojoval svou první velkou, bron-
zovou medaili. V této kategorii startoval také 
oddílový kolega Jan Válka, který se tentokrát 
zařadil na 21. místo z 38 startujících. Největší 
naděje se upínaly ke kategorii žáků C, kde za 
jílovské startoval Martin Přibyl, který v letošní 
letní sezóně ještě nepoznal hořkost porážky. 
I tady podal výborný výkon a získal tak své 
první vítězství v celostátních závodech Čes-
kého poháru a současně i první poháro-
vé vítězství pro jílovské v letošním roce. V 
kategorii žáků C ještě startoval v domácích 
barvách Tomáš Bírovka, který však po zra-
nění nohy nestačil na lepší než 18. místo. 
Poslední kategorií vytrvalostního závodu 

byly žákyně C, kde domácí i sebe potěšila 
ziskem stříbrné medaile Anna Vlčková. Vel-
mi dobře jí sekundovala i kolegyně Sabina 
Roďanová, která skončila na osmém místě. 
V této kategorii jsme měli nejsilnější zastou-
pení a třetí závodnicí byla Martina Vondrová, 

která obsadila 18. místo.
Pokračováním sobotního programu byl 
odpoledne vložený závod Supersprintu, kte-
rý nebyl započítáván do hodnocení Českého 
poháru, přesto se ho zúčastnili takřka všichni 
závodníci. Závod byl připraven jako atraktiv-
ní formule jedna. Nejdříve probíhala kvalifi -
kace, ze které do hlavního závodu postoupilo 
nejlepších dvacet závodníků každé katego-
rie. V hlavním závodě pak startovali jednotliví 
závodníci podle výsledků kvalifi kace s časo-
vými odstupy. Při závodě platila podmínka 
takzvané štafetové střelby, to znamená, že 
závodník měl na jednu střeleckou položku 
k dispozici maximálně osm nábojů. Když ani 
po osmi výstřelech nedokázal střelecký stav 
s pěti terči úspěšně sestřelit, byl ze závodu 
vyřazen. Vzhledem k napětí a tlakům pak 
mnoho závodníků toto neuneslo a předčas-
ně končilo. Do cíle dorazilo jen 38 sportovců. 
Z jílovských do cíle dorazil Jakub Věchet, a to 
na medailovém třetím místě a jako nejzkuše-
nější závodník se předvedl opět Martin Při-
byl, který vybojoval s velkým náskokem své 
další vítězství.
Nedělní dopoledne zastihlo areál chaty Mír 
takřka v letním hávu. Na pořadu dne byl 
poslední závod - sprint. V tomto závodě musí 
každý sportovec za každý nezasažený terč 
absolvovat jedno trestné kolo. Zde již jílovští 
nebyli tak úspěšní jako v sobotu, ale přesto 
se objevilo několik výborných výkonů. První 
z domácích opět startoval Jakub Věchet mezi 
žáky A, který vylepšil své sobotní pohárové 
umístění a posunul se na celkové páté místo. 
Alena Šubrtová mezi žákyněmi B i v neděli 
získávala zkušenosti. V nejobsazenější kate-
gorii žáků B nezopakoval Daniel Pohlreich 
medailové umístění a se třemi trestnými 

Základní školaZákladní škola
•   •   13. 5. Pythágoriáda, matematická soutěž pro žáky 6. tříd (Dan Pohlreich na 5. místě, Lukáš Zibner na 6. místě) a 7. tříd (Bára Nesměráková 
na 5. místě, Petra Osmíková na 10. místě).
•   •   20. – 21. 5. Bambiriáda v Děčíně (ZŠ Dr. Tyrše) – malá kopaná: jílovští mladší žáci skončili na 6. místě, starší žáci na 5. místě.
•   •   21. 5. Školní akademie, letos jako nesoutěžní přehlídka všeho, co si žáci připravili.  Akademie byla také významná pro 5 žáků, kteří obdrželi 
z rukou starosty p. Schlösingera odměnu za pomoc, kterou poskytli občance Jílového, která potřebovala okamžitou zdravotní pomoc.
•   •   26. – 27. 5. Pohár rozhlasu - atletická soutěž v Děčíně, jílovští starší žáci i žákyně skončili v konečném pořadí na 5. místech, mladší žáci 
skončili na 9. místě a žákyně na 8. místě.
•   •   30. 5. Branný den pro 2. stupeň + 5. třídy

Centrum dětí a mládežeCentrum dětí a mládeže
•   •   16. – 17. 5. Indiánská stezka – krajské kolo v terénní základně Buk - Krásná Lípa, naši školu reprezentovalo 8 závodních dvojic. Vítězové 
jednotlivých kategorií postupují do národního kola, z našich soutěžících to jsou mladší dívky Veronika Svatošová a Bára Mášová. 
•   •   28. 5. Atletický čtyřboj pro 2. až 5. třídy na ZŠ Dr. Tyrše, Děčín (60 m sprint, hod kriketovým míčkem, skok do dálky, vytrvalostní běh). 
Umístění našich sportovců: 2. třídy – 5. místo, 3. třídy – 2. místo, 4. třídy – 2. místo, 5. třídy – 2. místo, závěrečná štafeta - 3. místo.
•   •   30. 5. Den dětí pro 1. stupeň - soutěže a hry, pro každou třídu 7 stanovišť, na závěr pro všechny třídy hromadná hra (bitva barev), v této 
hře zvítězila třída 4.A. Na úplný závěr pro všechny třídy sladké překvapení v podobě dortů.

Školní sportovní klubŠkolní sportovní klub
•   •   5. 5. Přátelské basketbalové utkání ELÉVŮ BK Děčín a ZŠ Jílové v hale ČEZ SPORT Centrum Děčín, BK Děčín zvítězil v poměru 62 : 22.
•  •  15. 5. Atletický čtyřboj (běh na 60 m, kriket, dálka, běh na 400 m), v kategorii dívek 3. – 4. tř. zvítězila Míša Zvoníčková, v kat. chlapců 
3. – 4. tř. Tomáš Mikeš, dívky 6. tř. Bára Stýblová.
•   •   19. 5. Bambiriáda v Děčíně (ZŠ Želenice) – přehazovaná pro děvčata ze 7. tříd, naše děvčata vyhrála všechna utkání a jednoznačně v 
tomto turnaji zvítězila. Sestava vítězů: Hrubešová, Apltauerová, Frejvaldová, Nesměráková, Klenovičová, Loskotová, Osmíková, Lásková.
•   •   30. 5. MDD – Turnaj v basketbale k 15 letům založení školního sportovního klubu, starší a mladší dívky poměřily své síly s chlapci ze 
ZŠ Želenice. Konečné skóre utkání se zastavilo na 44 : 104 pro ZŠ Želenice.

Mateřská školaMateřská škola
•   •   5. 5.  Divadlo – Zlatá rybka (Jílovský zámek)
•   •   15. 5.  Besídka ke Dni matek
•   •   30. 5.  Sportovní olympiáda

Činnost Základní školy a mateřské školy Jílové Činnost Základní školy a mateřské školy Jílové 
- květen 2008- květen 2008

• • • dokončení na straně 8 • • •



8
Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail:  mst@mujilove.cz, http//www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: šéfredaktor, Mgr. Václav Zibner, 
Věra Kozemčáková, Petra Nedvědová. Vychází v počtu 1.000 výtisků. Sazba a tisk PC Grafi k s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 01. 08. 2008.

Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí (65, 70, 75, 80, 81, 82  let a 
výše) někteří občané Jílového. I my se připo-
jujeme se symbolickou kytičkou k ostatním 
gratulantům.

ČERVEN

Fojtová Bronislava  Kamenná
Hemelík Jaroslav  Martiněves
Holousová Libuše  Kamenná
Horáková Zděnka  Kamenná
Kučerová Danuše  Kamenná
Machová Jana  Modrá
Navrátil Bohumil  Kamenná
Řeháková Anna  Jílové
Soukupová Marie  Martiněves
Strunová Zdeňka  Kamenná
Šiler Jaroslav  Martiněves
Zahulová Marie  Martiněves

Vzpomínáme

Horňácký turnaj v nohejbaluHorňácký turnaj v nohejbalu

Dne 4. června uplynulo 5 let od úmrtí pana Karla Doskočila a 
17. června uplynul rok od úmrtí paní Emilie Doskočilové.

S láskou vzpomínají děti, vnoučata, pravnoučata 
i prapravnoučata. Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

V sobotu 31. 5. 2008 za krásného slunečného počasí se uskutečnil 24. turnaj v nohejbalu. Zúčastnilo se ho celkem 6 družstev z Jílového, 
Bynova a Děčína. Hrálo se systémem každý s každým, na dva vítězné sety. Při rovnosti bodů se hrálo na jeden set do 15 bodů, kde si to mezi 
sebou rozdala o 2. až 4. místo družstva FC Horňák, Storex a Vjetráci.

Konečné pořadí turnaje:Konečné pořadí turnaje:
1. TJ Žízeň     10 bodů
2. Vjetráci         6 bodů
3. FC Horňák    6 bodů
4. Storex           6 bodů
5. ZTP Bynov   2 body
6. MyšMaš        0 bodů

Tímto bychom chtěli poděkovat organizátorovi turnaje panu Miloslavu Mentlíkovi za dobře připravené hřiště. Těšíme se na další sportovní 
akce na Horňáckých Stínadlech. Za všechny účastníky turnaje sportu zdar a nohejbalu zvlášt!                       

Pavel Mentlík

koly doběhl na 13. místě, Jan Válka musel 
dokonce na čtyři okruhy, což stačilo až na 
26. místo. Sobotní vítěz žáků C Martin Přibyl 
si počínal opět zkušeně a s nejlepší střelbou 
ve své kategorii přesvědčivě zvítězil a dovr-
šil tak hattrick v tomto víkendu a je stále 
bez porážky v letošní letní sezóně. Zlepše-
ný výkon v této kategorii předvedl Tomáš 
Bírovka a oproti sobotě se posunul na 13. 
místo. Poslední kategorií byly žákyně C, 
kde Anna Vlčková až do posledních chvilek 
fi gurovala na medailové pozici, které však 
neudržela a obsadila čtvrté místo. Sabina 
Roďanová nezopakovala sobotní osmé mís-
to a skončila jako šestnáctá.
Celkově pro domácí pořadatele z Klubu 
biatlonu Jílové vyznělo 1. kolo Českého 
poháru v letním biatlonu žactva po spor-
tovní i organizační stránce jako úspěšné, 
za což je třeba poděkovat všem, kteří se na 
tomto úspěchu podíleli – závodníkům, tre-
nérům, funkcionářům, rozhodčím, rodičům, 
kamarádům a sponzorům, bez nichž nelze 
takového akce uspořádat.
Další akcí, kterou v letošním roce Klub biat-
lonu Jílové připravuje, bude na konci září 3. 
ročník Jílovského BIKEBIATLONU, o kterém 
Vás budeme včas informovat.  

Luboš Přibyl
KB Jílové

602951779

• • • dokončení ze strany 7 • • •



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E000D000AFEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


